PRESS RELEASE                                                  2013 年 10 月 3 日

人材派遣の求人情報サイト『はたらこねっと』

利用者が急増するスマートフォン版サイトを中心に大幅リニューアル

報道関係者各位

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下ディップ）で運営する人材派遣

の求人情報サイト『はたらこねっと』（http://www.hatarako.net）が、9 月 30 日に大幅リニューアルを実施いたしました

のでお知らせいたします。

『はたらこねっと』は 2000 年 10 月に人材派遣専門求人サイトの草分けとして、サービスを開始いたしました。多数

の方々のご支援・ご愛顧のおかげにより、2013 年 10 月 2 日には 13 周年を迎えました。今後とも、より沢山の企業と

求職者の架け橋となれるよう、サービスの向上に努めて参ります。

■リニューアル背景

 国内のスマートフォン保有率は平成 22 年末の 9.7％から、平成 23 年末には 29.3％と 3 倍増となり、急激な伸びを

示しています。（総務省「平成 25 年版情報通信白書」より）

 『はたらこねっと』の今回の大幅リニューアルは、従来の PC 版サイトの利便性を向上するとともに、今後もスマート

フォンからのサイトアクセスが急増することを見込み、同サイトの機能改善を中心に実施いたしました。

■リニューアル概要

【Point１】スマートフォン版『はたらこねっと』に便利な 4 つの機能を追加

① お仕事キープ機能

キープしたお仕事が、TOP ページからいつでも確認できるよう

になりました。検討中のお仕事のみを、一覧で見ることができま

す。

② 一括応募機能

キープしたお仕事に、まとめて応募することができるようになり

ました。

③ 会員専用メニュー

検索条件の保存や変更、メールマガジンの設定など、PC 版と

同じ豊富な会員メニューをご利用いただけるようになりました。

④ 派遣会社や登録会の情報をチェック

お仕事への応募だけでなく、気になる派遣会社への直接応募

や、登録会への予約ができるようになりました。

【Point２】機能を一部変更し、さらに便利に（PC／スマートフォン共通）

【Point３】「編集部コンテンツ」を大幅リニューアル（PC／スマートフォン共通）

コンテンツのラインナップを大幅にリニューアルし、順次公開を予定しています。※コンテンツ名は仮称です。

・派遣法まるわかりガイド  ・雇用形態別メリット・デメリット徹底比較

・未経験からのオフィスワークへの道 ・みんなの声アンケート

・派遣会社の選び方ガイド  ・職種別時給トレンド

【その他の追加機能】（PC／スマートフォン共通）

・身近なエリアからお仕事探しができるようになりました。

・新職種が追加されました。

・とことん希望条件にこだわったお仕事探しができるようになりました。

※詳細は『はたらこねっと』の HP をご覧ください

http://www.hatarako.net/contents/renewal_1309/

『はたらこねっと』の特徴

『はたらこねっと』（http://www.hatarako.net/）は、仕事内容や勤務地など、充実した検索条件から求職者にマッチした仕事情報を素

早く検索できる日本最大級の人材派遣を中心とした求人情報サイトです。また、多様化する求人企業と求職者のニーズに対応し、雇用

形態に捉われない求人サイトとなることを目指しています。

ディップ株式会社 概要

ディップ株式会社（http://www.dip-net.co.jp）は、人材派遣のほかあらゆる雇用形態の求人情報サイト『はたらこねっと』、アルバイト

求人情報サイト「バイトルドットコム」、看護師求人情報サイト「ナースではたらこ」、採用ホームページ検索エンジン「ジョブエンジン」を

はじめとする求人情報サイトの運営を通じ、企業と人を結びつけることで社会に貢献することを目指す総合求人情報サービス会社とし

て、あらゆる企業の求人ニーズと多様化する求職ニーズにお応えしています。2004 年東証マザーズへ上場、2013 年 2 月期売上高

は 91 億円。

＜この報道資料のお問い合わせ先＞

ディップ株式会社 広報担当

TEL：03-6862-4633 ／ e-mail：info@dip-net.co.jp

 ① 「新着×人気」のお仕事を TOP ページから

チェック

情報は 1 時間ごとに更新。見逃したくない人気

のお仕事をいち早く見つけ出すことができます。

 ② 「前回検索した条件」の表示

TOP ページに「前回検索した条件」を表示、

ワンクリックでお仕事探しを再開できます。

 ③ 登録した検索条件を TOP ページに表示

『はたらこねっと』会員になれば、お気に入りの

検索条件を「My サーチ」として保存できます。

「My サーチ」は TOP ページに表示される

ので、いつでもお仕事情報を検索できます。